

RØNNE BYFORENING

v. Niels-Holger Larsen, Vimmelskaftet 2, 3700 Rønne, Tlf. 21463977, nielsholgerlarsen@gmail.com
www.roennebyforening.dk

Østkraft

Att. Anders Hjorth Hansen

Teknik & Miljø

Tejn

26.jan.2014

Vedr.: Gadelamper i Rønne

Rønne Byforening har med interesse læst om udskiftning af udtjente gadelamper i Bornholms Tidende onsdag 22. januar 2014. (indsat nedenfor)

Rønnes gadelamper har i mange år været et af byforeningens særlige interesseområder.

Efter omtalen i avisen har vi været rundt og se på de nye lamper, og fundet tre nye typer.

Der er i Rønne mange forskellige lampetyper, lige fra de gamle gaslygter til de nyeste med LED-lys.

Hvordan vil det komme til at se ud i fremtiden?

Vi beder om at blive orienteret om planerne for udskiftning af de gamle lamper, hvilke overvejelser der er lagt til grund for valget af lamper.

Vi har med tilfredshed bemærket, at der også skal tages arkitektoniske hensyn, hvilket helt er i tråd med Regionskommunens arkitekturpolitik.

<http://www.brk.dk/indflydelse-politik/politikker/sider/arkitekturpolitik.aspx>

Med venlig hilsen
Niels-Holger Larsen

Udtjente gadelamper får nye afløsere

FORSYNING

Af Henrik Nielsen

En del af Rønnes borgere vil i den kommende tid opleve at få bedre og mere gadelys i deres gade. Østkraft er på vegne af regionskommunen i gang med at udskifte gamle, udtjente gadelamper med nye lamper med såkaldt LED-lys i Storegade og Snellemark samt på Kirkepladsen. Valg af model afhænger blandt andet af arkitektoniske hensyn, fortæller liniemester Anders Hjorth Hansen fra Østkraft.

– Det er kommunen, der ejer gadelyset, og vi passer det for kommunen. Efterhånden som gadelamperne går itu, udskifter vi dem med nye, og kommunen har besluttet, at de nye skal være LED-lamper, siger han.

Gadelamperne i Storegade og Snellemark samt på Kirkepladsen er efterhånden så gamle, at de ofte trænger til reparation, og da det ikke længere er muligt at skaffe alle de nødvendige reservedele, er det blevet besluttet at skifte dem ud med nye lamper.

– Vi skal skifte dem alle, og vi er begyndt i Storegade, fordi det var mest nødvendigt i forhold til trafik-sikkerheden. Derfor er Storegade blevet prioriteret. I alt drejer det sig om 37 gadelamper, siger Anders Hjort

Hansen.

Arkitekter

Arbejdet med at udskifte de gamle gadelamper med nye begyndte i den del af Storegade, som løber fra Snellemark til Søborgstræde. Derefter fortsatte arbejdet på den anden side af Snellemark. De nye lamper i området bliver ikke af samme model alle sammen. Nogle bliver samme stil som de LED-lamper, som står på Blykobbevej, mens andre bliver en anden slags.

– Lige for tiden står der to forskellige modeller på hjørnet ved gymnasiet. Så kan kommunens folk se forskel på de to lamper, og hvordan de

lyser i forhold til hinanden, siger Anders Hjort Hansen.

Når det bliver tid til at skifte gamle gadelamper ud i et område, kontakter Østkraft regionskommunens Teknik & Miljø. Derefter bliver der ved hjælp af blandt andet arkitekter taget stilling til, hvilken slag LED-lampe, der skal op det pågældende sted. Aktuelt har Østkraft nogle prøvelamper siddende ved Sørine på Lille Torv. De sidder der, så kommunens folk kan se, hvordan de lyser, og hvordan de passer til arkitekturen.

– De sidder der, fordi de ikke er til gene for trafikken. Så kan kommunens folk køre forbi en gang i mellem kigge på dem og vurdere dem, siger liniemester Anders Hjort Hansen.

Vi skal skifte dem alle, og vi er begyndt i Storegade, fordi det var mest nødvendigt i forhold til trafik-sikkerheden